[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 29 » ноября  2010 г.

        № 604 - I

Об утверждении Положения об оплате труда

работников образовательных учреждений,

реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования в городе Рязани

Рассмотрев обращение и.о. главы администрации города Рязани                  (от 29.10.2010 ​​​​​​№ 9-1264), руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума   р е ш и л а:

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани.

2. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) с 01.01.2011 внедрить новую систему оплаты труда  в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, в соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, утвержденным настоящим решением;

2) финансовое обеспечение расходов, связанных с введением новой системы оплаты труда для работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Рязани на очередной финансовый год;

3) привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим решением и обеспечить проведение необходимых организационных мероприятий в соответствии с действующим законодательством.

3. Установить, что с 01.01.2011 на муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, не распространяется Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений города Рязани, утвержденное решением Рязанского городского Совета от 27.04.2006        № 295-III.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (А.Н.Барулин), комитет по образованию, науке и молодежной политике (В.С.Гуров).

И.о. глава муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы

 В.П. Скрипченко